
 

 

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020 
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas 

Página 1 de 2 

RESOLUÇÃO Nº 668, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre alteração do Plano de Ação do 

Fundo Estadual de Assistência Social – Saldo 

Reprogramado 

 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02 de fevereiro 

de 1996,  

CONSIDERANDO o Of. 257/2021/SDS/Gabinete que solicita a Alteração do Plano de Ação 

do Fundo Estadual de Assistência Social – Saldo Reprogramado, 

CONSIDERANDO a deliberação da Mesa Diretora registrada na ata de nº 193/2021 do dia 

25 de outubro de 2021, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a alteração do Plano de Ação do Fundo Estadual de Assistência Social – 

Saldo Reprogramado, conforme disposto no anexo I; 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico: 

www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes 

 

Art. 3°. Revogar as disposições em contrário. 
 

 

 

CARLOS LUIZ SPENGLER 
Presidente do COMAS/NH 

 

 

 

mailto:comasnh@gmail.com
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes


 

 

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020 
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas 

Página 2 de 2 

  

Anexo I 

 

FEAS SALDO REPROGRAMADO 

Elemento de 

despesa 

Descrição Destino Qtd Valor Unitário Valor Total 

Aparelhos e utensílios 

domésticos 

Ar condicionado 

12000 BTUS 

CRAS Kephas 1 R$ 2.077,00 R$ 2.077,00 

Equipamento de 

áudio, vídeo e foto 

TV Smart 50 

polegadas 

05 CRAS 5 R$ 2.920,80 R$ 14.604,00 

Mobiliário em geral Estante de aço com 

06 bandejas 

CRAS 

Primavera 

4 R$ 284,00 R$ 1.136,00 

Suporte de TV 50 

polegadas 

05 CRAS 5 R$ 196,51 R$ 982,56 

Equipamento de TIC - 

Comunicação 

Telefone com 

identificador de 

chamadas 

CRAS Centro 4 R$ 138,50 R$ 554,00 

SOMA R$ 19.353,56 

 

 

mailto:comasnh@gmail.com

